
 

 
 

Písemná zpráva zadavatele: dílčí část 1 – Dodávka CNG autobusu 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: Dodávka autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a. s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení  
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Zastoupena:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem 
Datová schránka: y34drkw 
IČO:  64053466 
DIČ: CZ64053466 
Elektronický nástroj:  https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-016381 
Evidenční číslo VZ v TED: 2023/S 082-246740 

 
1. Předmět veřejné zakázky 
Předmět veřejné zakázky: Předmět veřejné zakázky je rozdělen do dvou samostatně posuzovaných a hodnocených 
částí. Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky v režimu otevřeného nadlimitního řízení s názvem „Dodávka 
autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.“ je dodávka 1 ks nízkopodlažního CNG autobusu 
(Dílčí část 1 – Dodávka CNG autobusu) a dodávka 5 ks nízkopodlažních naftových autobusů (Dílčí část 2 – Dodávka 
naftových autobusů) specifikovaných v ZD a jejích přílohách.  
 
Tato písemná zpráva se týká části zakázky dílčí část 1 – Dodávka CNG autobusu.  

 
 
2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ (v Kč) 

 Počet Nabídková cena za 1 ks Cena celkem 
Bez DPH DPH 

v sazbě 
(%) 

Vč. DPH Bez DPH DPH 
v sazbě 
(%) 

Vč. DPH 

CNG 
autobus 

1 ks 7.824.672,00 
Kč 

0 7824672,00 
Kč 

7.824.672,00 
Kč 

0 7.824.672,00 
Kč 

 
3. Druh zadávacího řízení 

Použitý druh zadávacího řízení  Otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
 
4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Č. Název uchazeče Sídlo IČO 

1 SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká republika 25914723 

2 TEZAS servis a.s. Panelová 289, 19015 Praha 9 – Satalice  24765180 

3 SOR Libchavy spol. s 
r.o. 

Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 15030865 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Nerelevantní, žádná z nabídek nebyla vyloučena. 
6. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jeho výběru 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html


 

 
 

Pořadí Název uchazeče Sídlo IČO Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. SOLARIS CZECH spol. s 
r.o. 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – 
Michálkovice, Česká republika 

25914723 7.824.672,00 Kč 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Odůvodnění výběru: Nabídka společnosti SOLARIS CZECH spol. s r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Vybraný dodavatel splnil všechny stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

7. Označení poddodavatele/ů 
Nerelevantní. 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 
11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nerelevantní. 
 
12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků 
Nerelevantní, nabídky byly přijímány výhradně elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK.  
 
13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
  
14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Nerelevantní, veřejná zakázka byla rozdělena na dvě dílčí části. 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Nerelevantní, tento požadavek nebyl stanoven. 
 
Další detaily jsou uvedeny rovněž v řádně uveřejněném oznámení o výsledku zadávacího řízení. 
 
V Chomutově dne 10. srpna 2023  



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele: dílčí část 2 - Dodávka naftových autobusů 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: Dodávka autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a. s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení  
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Zastoupena:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem 
Datová schránka: y34drkw 
IČO:  64053466 
DIČ: CZ64053466 
Elektronický nástroj:  https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-016381 
Evidenční číslo VZ v TED: 2023/S 082-246740 

 
1. Předmět veřejné zakázky 
Předmět veřejné zakázky: Předmět veřejné zakázky je rozdělen do dvou samostatně posuzovaných a hodnocených 
částí. Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky v režimu otevřeného nadlimitního řízení s názvem „Dodávka 
autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.“ je dodávka 1 ks nízkopodlažního CNG autobusu 
(Dílčí část 1 – Dodávka CNG autobusu) a dodávka 5 ks nízkopodlažních naftových autobusů (Dílčí část 2 – Dodávka 
naftových autobusů) specifikovaných v ZD a jejích přílohách.  
 
Tato písemná zpráva se týká části zakázky dílčí část 2 - Dodávka naftových autobusů.  

 
2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ (v Kč) 

 Počet Nabídková cena za 1 ks Cena celkem 
Bez DPH DPH 

v sazbě 
(%) 

Vč. DPH Bez DPH DPH 
v sazbě 
(%) 

Vč. DPH 

Nízkopodlažní 
naftový autobus 
krátký 

3 ks 6.723.117,
00 Kč 

0 6.723.117,0
0 Kč 20.169.351,0

0 Kč 

0 20.169.351,0
0 Kč 

Nízkopodlažní 
naftový autobus 
dlouhý 

2 ks 8.860.860,
00 Kč 

0 8.860.860,0
0 Kč 17.721.720,0

0 Kč 

0 17.721.720,0
0 Kč 

 
3. Druh zadávacího řízení 

Použitý druh zadávacího řízení  Otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
 
4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Č. Název uchazeče Sídlo IČO 

1 SOLARIS CZECH spol. 
s r.o. 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká republika 25914723 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Nerelevantní, žádná z nabídek nebyla vyloučena. 
6. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jeho výběru 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html


 

 
 

Pořadí Název uchazeče Sídlo IČO Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. SOLARIS CZECH spol. s 
r.o. 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – 
Michálkovice, Česká republika 

25914723 37.891.071,00 Kč 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris Bus 
& Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Odůvodnění výběru: Nabídka společnosti SOLARIS CZECH spol. s r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější (podána byla pouze jedna nabídka). Vybraný dodavatel splnil všechny stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

7. Označení poddodavatele/ů 
Nerelevantní. 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 
11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nerelevantní. 
 
12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků 
Nerelevantní, nabídky byly přijímány výhradně elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK.  
 
13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
  
14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Nerelevantní, veřejná zakázka byla rozdělena na dvě dílčí části. 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Nerelevantní, tento požadavek nebyl stanoven. 
 
Další detaily jsou uvedeny rovněž v řádně uveřejněném oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 
V Chomutově, dne (viz razítko elektronického podpisu) 
 

……………………………………….. 
Ing. Petr Maxa 

ředitel, na základě plné moci 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

(zadavatel) 
 


	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ (v Kč)
	3. Druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	7. Označení poddodavatele/ů
	8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému
	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ (v Kč)
	3. Druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	7. Označení poddodavatele/ů
	8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2023-08-10T13:39:04+0200
	Ing. Petr Maxa




